



رئیس کل بانک مرکزی:

## نه انکار و نه بزرگ‌نمایی راهکار مشکلات اقتصادی نیست

صفحه ۳



مدیرعامل توانیر:

## حذف یارانه برق مشترکان متخلف در دست بررسی است

صفحه ۲

پزشکیان در جلسه شورای عالی قضایی تأکید کرد:

# عدالت، مهم‌ترین پایه حفظ نظام حکمرانی و معیشت مردم

کشور نیاز داریم و دولت نیز با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها، اصلاح ساختارهای ناعادلانه و خدمت به مردم را با جدیت دنبال خواهد کرد. مسعود پزشکیان، در جلسه شورای عالی قضائی، با گرامیداشت یاد و خاطره رهبر شهید و همه شهدای والا مقام...

شرح در صفحه ۲

|                                                                   |                                                         |                                                             |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| مدیر پخش فرآورده‌های نفتی آبادان خبر داد:                         | معاون وزیر صمت:                                         | معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:                       |
| <b>آبادگی منطقه آبادان برای تأمین سوخت پنج مرز کشور در اربعین</b> | <b>حفظ تولید و اشتغال اولویت دولت در شرایط جنگی است</b> | <b>۶۰ درصد بازار کار در اختیار فریلنسرها یا آزادکارهاست</b> |
| صفحه ۴                                                            | صفحه ۱                                                  | صفحه ۱                                                      |



ادامه در صفحه ۳

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در قطر مطرح کرد:

### ظرفیت بالای بازار قطر برای توسعه صادرات میوه‌های تابستانی ایران

با توصیف شرایط اقلیمی قطر، گفت: محدودیت منابع آب و تولید محدود محصولات کشاورزی موجب شده که بخش عمده نیاز این کشور به انواع میوه از طریق واردات تأمین شود و از سوی دیگر تقاضا برای میوه‌های...

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در قطر، بازار میوه تازه قطر را یکی از جذابترین بازارهای منطقه برای صادرکنندگان ایرانی با توجه به وابستگی بالای این کشور به واردات میوه، اعلام کرد. عباس عبدالحانی

### اخبار

معاون وزیر صمت:

### حفظ تولید و اشتغال اولویت دولت در شرایط جنگی است



در اولویت بعدی قرار دارد از آمادگی ایمنیدرو برای مشارکت در طرح‌های دارای توجیه اقتصادی در لرستان خبر داد.

محمدمسعود سمیعی‌نژاد در نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی لرستان، اظهار کرد: بخش خصوصی در سخت‌ترین شرایط کشور همواره در کنار دولت بوده و وزارت صنت، معدن و تجارت مطالبات این بخش را با جدیت دنبال می‌کند. وی با بیان اینکه صنعتگران در دوران جنگ اجازه ندادند مردم کمبود کالاها ی اساسی را احساس کنند، افزود در روزهای جنگ، واحدهای صنعتی با وجود همه محدودیت‌ها به فعالیت خود ادامه دادند و ضمن حفظ اشتغال، زنجیره تأمین کالاها ی مورد نیاز کشور را مدیریت کردند که این موضوع شایسته قدردانی است.

رئیس هیئت عامل ایمنیدرو با اشاره به خسارت‌های وارد شده به بخش صنعت و معدن کشور در پی حملات دشمن، گفت: حدود ۳۵ میلیارد دلار خسارت به صنایع کشور وارد شده که بخش‌هایی از صنعت پتروشیمی، معدن و صنایع معدنی را تحت تأثیر قرار داده است. سمیعی‌نژاد ادامه داد: سال گذشته بخش معدن حدود ۱۴ میلیارد دلار صادرات داشت اما به دلیل ناترازی انرژی، حدود هشت میلیارد دلار از ظرفیت صادراتی کشور از دست رفت و در چهار ماه ابتدای امسال نیز اسکان صادرات حدود ۴۰۰ میلیون دلار محصولات فراهم نشد که این موضوع فشار مضاعفی بر تأمین مواد اولیه صنایع وارد کرده است. وی با اشاره به محدودیت منابع انرژی کشور تصریح کرد: بخشی از صنایع آسیب دیده‌اند و برای تأمین برخی مواد اولیه ناچار به واردات هستیم. از سوی دیگر، تأمین ارز کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی نیز در اولویت قرار دارد. بنابر این در شرایط فعلی مدیریت منابع انرژی اجتناب‌ناپذیر است و همه باید شرایط جنگی کشور را درک کنند. رئیس هیئت عامل ایمنیدرو ناترازی انرژی را از دیگر چالش‌های بخش تولید عنوان کرد و گفت: حدود ۲۳۰ میلیون مترمکعب از ظرفیت تأمین گاز کشور کاهش یافته و طبیعی است که صنایع بزرگ بیشترین تأثیر را از این شرایط ببینند با این حال تلاش دولت بر این است که کمترین آسیب به تولید وارد شود. سمیعی‌نژاد با تأکید بر اینکه سیاست دولت جلوگیری از توقف تولید است، اظهار کرد: رئیس‌جمهور تأکید کرده است که صنعت نباید تعطیل شود و وزارت صمت نیز در مذاکرات مستمر با وزارت نیرو و وزارت نفت بر همین موضوع اصرار دارد. اعتقاد ما این است که قطع برق صنایع، به معنای تهدید اشتغال هزاران کارگر است و به همین دلیل خواستار مدیریت مصرف در سایر بخش‌ها هستیم. وی افزود: در مذاکرات انجام شده با وزارت نیرو مقرر شده برنامه قطعی برق شهرک‌های صنعتی بازنگری شود و حتی آمادگی داریم بخشی از برق صنایع بزرگ برای استمرار فعالیت واحدهای کوچک اختصاص یابد، چرا که واحدهای کوچک صنعتی توان کمتری برای تحمل این محدودیت‌ها دارند.

## ((آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای))

## نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد اجناس ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید ، لذا از شر کتهای تولید کننده و تامین کننده (برند های مورد تایید شرکت توانیر را ارائه نمایند) و برابر الزامات توانیر اقدام به تولید کالامی نمایند دعوت به عمل می آید.

| شماره مناقصه | عنوان مناقصه                                                                                                    | مقدار کالا              | نوع مناقصه  | کم و کیف مناقصه | محل تأمین اعتبار | مشخصات فنی کالا                    | مدت اجرای تعهد | مبلغ پایه (میلیون ریال) | مبلغ تضمین ( میلیون ریال ) |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------|-----------------|------------------|------------------------------------|----------------|-------------------------|----------------------------|
| ۱۴۰۵-۱۵      | خرید کابل کراسلینک سطح مقطع ۱۸۵*۱ تک رشته ۳۳ کیلوولت و کابل فاصله دار ۱۵۰ میلیمتر مربع با ولتاژ نامی ۳۳ کیلوولت | به شرح جدول ضمیمه اسناد | یک مرحله‌ای | طبق اسناد       | داخلی            | برابر استانداردها و الزامات توانیر | ۶۰ روز         | ۴۴۷,۰۰۰                 | ۱۸,۴۸۶                     |

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۶ ساعت ۱۹ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادیران) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR زمان و مکان تحویل پاکت ضمانت نامه : تا ساعت ۸ روز یک شنبه ۱۸/۰۵/۱۴۰۵ قبل از بازگشایی مناقصات به آدرس : یاسوج – بلوار شهید مطهری – شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد– امور تدارکات و قراردادها ، پاکت الف (اصل ضمانت نامه و فیش واریزی ) را تحویل نمایند . تبصره : متقاضیان مجازند تا ساعت ۱۹ روز شنبه ۱۷/۰۵/۱۴۰۵ نسبت به بارگزاری اسناد و پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت « ستادیران » و اصلاح یا انصراف اقدام نمایند . تاریخ افتتاح پاکات : روز یک شنبه مورخ ۱۸/۰۵/۱۴۰۵ ساعت ۸ صبح مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکتها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد . مبلغ خرید اسناد مناقصه ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز نقدی به حساب ۰۸۱۹۱۳۱۹۶۰۰۸ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و اصل فیش پرداختی را به همراه ضمانتنامه در پاکت الف ارائه نمایند . \*\* برنده مناقصه بر اساس قیمت کل انتخاب می گردد . \*\* بهای کالاها پس از تحویل کالا به انبار شرکت پرداخت می گردد . \*\* ارسال نمونه کالا با پلاک مشخصات الزامی است ( طول نمونه CM ۳۰ مد نظر است ) \*\* فروشنده ملزم می باشد روی کابل ها نام شرکت توزیع کهگیلویه و بویراحمد را حک نماید . – حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکتها بلامانع است . – فقط محصولات دارای تأید توانیر قابل پذیرش و کارخانه تولید کننده بایستی در ویندور لیست توانیر باشد. – تأمین کننده های می توانند در این مناقصه شرکت نمایند مشروط بر اینکه محصولات تولیدی کارخانه تولید را ارائه نمایند و نامه گارانتی و نمایندگی از تولید کننده را در اسناد مناقصه ارائه نمایند . صحت نامه استعلام می گردد. – \*\*مدت قرارداد دو ماه بوده و مشمول دستورالعمل نحوه تعدیل آحاد بهای پیمان ها(بخشنامه شماره ۱۰۱/۷۳-۱۷۳۰ تاریخ ۱۳۸۲/۰۹/۱۵) می گردد. – این مناقصه مشمول پیش پرداخت و تاخیر در تادیه پرداخت نمی گردد. – هزینه حمل کالا تا انبار خریدار بر عهده فروشنده است . ( قیمت کالا و هزینه حمل بایستی مجزا اعلام گردد ) – به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء و مدت مقرر واصل گردد ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد . – پیشنهادات رسیده خارج از سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستادیران) مردود و بررسی نمی گردد. – سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است . دریافت اسنادان مناقصه و ارسال پیشنهاد قیمت فقط از طریق سامانه سستادیران به آدرس WWW.SETADIRAN.IR قابل پذیرش می باشد . / تنظیم کننده : امور تدارکات – طاهری نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۳۰

«امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد»

کدی-۴۱

### اخبار

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

### ۶۰ درصد بازار کار در اختیار فریلنسرها یا آزادکارهاست

بازار کار ایران در آستانه یک تغییر نسلی قرار گرفته؛ تغییری که به گفته معاون وزیر کار، تنها به جابه‌جایی نسل‌ها محدود نمی‌شود و الگوی اشتغال، رابطه کارگر و کارفرما و حتی قوانین کار را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

سید مالک حسینی می‌گوید بیش از ۳۰ درصد بازار کار رسمی کشور را متولدين دهه ۷۰ به بعد تشکیل می‌دهند، و در صورت بی‌توجهی به این تحولات، در دو دهه آینده با کمبود نیروی انسانی مواجه خواهیم شد.

معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در بازار کار، تحول نسلی در حال رخ دادن است، اظهار کرد: بر اساس آخرین داده‌های تأمین اجتماعی، بیش از ۳۰ درصد بازار کار رسمی کشور را متولدين دهه ۷۰ به بعد تشکیل می‌دهند. در سطح جهانی نیز بر اساس داده‌های مراکز معتبر، حدود ۶۰ درصد بازار کار در اختیار فریلنسرها یا آزادکارهاست؛ یعنی افرادی که برای خودشان کار می‌کنند. همچنین پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا سال ۲۰۳۰ این سهم به حدود ۸۰ درصد خواهد رسید. طبیعی است که این روند جهانی به بازار کار ایران نیز سرایت خواهد کرد. به باور معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تحول نسلی که با ورود نسل زده و به تدریج نسل «الف» در حال شکل‌گیری است، نیروی کاری با ویژگی‌های شخصیتی متفاوتی را وارد بازار کار کرده است. این نسل‌ها انعطاف در محیط کار را بسیار مهم می‌دانند و در تعامل با کارفرمایان، به‌ویژه کارفرمایانی که متعلق به نسل‌های قبل هستند، با چالش‌هایی مواجه می‌شوند. این نسل‌ها به شدت از بازخوردهای کوتاه‌مدت در محیط کار تأثیر می‌پذیرند و حتی انتظار دارند بازخورد عملکرد خود را به صورت روزانه دریافت کنند. وی افزود، بخشی از این موضوع نیز جنبه‌های روانشناختی دارد و باعث شده است کارفرمایان نتوانند ارتباط موثری با این نسل برقرار کنند. بنابر این، به رغم چالش‌های مربوط به دستمزد، مهارت و حتی فاصله آموزش‌های رسمی دانشگاهی با نیازهای بازار کار، یکی از عوامل مهم محدود شدن نیروی کار در دسترس بنگاه‌ها، همین تحول نسلی است که در بازار کار در حال وقوع است. حسینی با بیان اینکه درباره این موضوع بررسی‌ها در حال انجام است و اقدامات اولیه‌ای هم آغاز شده، گفت: البته برخی از برنامه‌ها به دلیل شرایط ناشی از جنگ با وقفه مواجه شد، اما پیشبرد برنامه‌ها در این حوزه، همچنان از راهبردهای جدی ماست و نیازمند فرهنگ‌سازی، اطلاع‌رسانی مناسب و حتی اصلاح برخی قوانین در این حوزه هستیم. وی ادامه داد: بسیاری از قوانین موجود در حوزه روابط کار، بیمه و بازنشستگی، مربوط به دهه‌های گذشته است، در حالی که بازار کار با تحولات جدی مواجه شده است. اگر این تحولات تا رسیدن به نقطه تعادل ادامه پیدا کند و ما برای آن آماده نباشیم، ممکن است با آسیب‌های جدی مواجه شویم. به همین دلیل، افزایش سرعت آگاهی‌بخشی به نسل جدید، نظام کارفرمایی و سایر ذینفعان، از موضوعات بسیار مهمی است که حتی می‌تواند در اولویت‌های دولت قرار گیرد. ما نیز تلاش کرده‌ایم این حساس‌سازی را در دانشگاه‌ها، بخش غیردولتی و نظام کارفرمایی دنبال کنیم و امیدواریم با سرعت بیشتری پیش برود. حسینی افزود: مجموعه‌ای از عوامل در شکل‌گیری وضعیت فعلی بازار کار موثر هستند. اگر تصور کنیم با تغییر یک یا دو متغیر می‌توان همه مشکلات بازار کار و اقتصاد را حل کرد، تصور دقیقی نخواهد بود و ما را به نتیجه مطلوب نمی‌رساند. به همین دلیل، تلاش ما این است که همه این موضوعات را به صورت همزمان پیش ببریم.

پزشکیان در جلسه شورای عالی قضایی تأکید کرد:

# عدالت، مهم‌ترین پایه حفظ نظام حکمرانی و معیشت مردم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه عدالت، مهم‌ترین پایه حفظ نظام حکمرانی و معیشت مردم، اصلی‌ترین میدان نبرد در جنگ اقتصادی است، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به وحدت، همدلی، تصمیم‌گیری مبتنی بر خرد جمعی و همراهی همه ارکان کشور نیاز داریم و دولت نیز با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها، اصلاح ساختارهای ناعادلانه و خدمت به مردم را با جدیت دنبال خواهد کرد.

مسعود پزشکیان در جلسه شورای عالی قضائی، با گرامیداشت یاد و خاطره رهبر شهید و همه شهدای والا مقام جنگ تحمیلی اخیر، تصریح کرد: فقدان این عزیزان خسارتی بزرگ برای جامعه و کشور بود و بی‌تردید بار مسئولیت سنگینی را بر دوش همه ما نهاده است تا با تمام توان، مسیر، آرمان‌ها و اهدافی را که آنان برای عزت، استقلال و پیشرفت ایران اسلامی ترسیم کرده بودند، ادامه دهیم و در تحقق آن کوتاهی نکنیم. رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌های مجموعه دستگاه قضائی، نقش این قوه را در استقرار عدالت و صیانت از حقوق مردم مورد تأکید قرار داد و با ابراز خرسندی از حضور در جمع اعضای شورای عالی قضائی، از زحمات، تلاش‌ها و خدمات ارزشمند رئیس قوه قضائیه، اعضای شورای عالی قضائی و همه مدیران و کارکنان این قوه صمیمانه قدردانی کرد.

وی در ادامه عدالت را بنیادی‌ترین رکن پایداری هر نظام حکمرانی دانست و تصریح کرد: بقای حکومت‌ها در گرو اجرای عادلانه قانون و احقاق حقوق مردم است. از منظر اعتقادی و بر اساس آموزه‌هایی که از منابع دینی، اساتید و روحانیت معظم فرا گرفتیم، باور دارم مهم‌ترین عاملی که می‌تواند یک حکومت را حفظ کند، برقراری عدالت است و اگر این چارچوب وجود نداشته باشد، اساساً هیچ نظام و ساختاری دوام نخواهد داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه عدالت در معارف اسلامی، تحقق آن را مهم‌ترین مسئولیت مدیران نظام اسلامی برشمرد و اظهار داشت: امروز که این مسئولیت را پذیرفته‌ایم و بزرگ‌ترین دغدغه و رنج ما، تفاوت‌ها، بی‌عدالتی‌ها و

## اخبار

نماینده مردم تهران در مجلس:

## توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر از اهداف برنامه هفتم جلوتر است

نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر نقش نیروگاه‌های تجدیدپذیر در افزایش تاب‌آوری انرژی کشور گفت: ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر طبق برنامه هفتم پیشرفت به ۱۲ هزار مگاوات برسد، اما روند فعلی نشان می‌دهد از اهداف برنامه جلوتر هستیم

مالک شریعتی با بیان اینکه کار و تلاش در ایران تحت تأثیر تهدیدها متوقف نمی‌شود، افزود: در شرایطی که دشمنان تلاش می‌کنند از زیرساخت‌های انرژی به‌عنوان ابزار فشار استفاده کنند، تقویت نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس و تجدیدپذیر با مشارکت مردم، یک راهبرد ضروری برای کشور است.

نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به نقش نیروهای مسلح و مسئولان ارشد کشور در پاسخ به تهدیدهای زیرساختی اعلام کرد: آنچه در حوزه فنی، علمی و صنعتی بر عهده ماست، افزایش تاب‌آوری کشور از طریق توسعه زیرساخت‌های مقاوم انرژی است. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر نقش نیروگاه‌های تجدیدپذیر در افزایش تاب‌آوری انرژی کشور گفت: توسعه انرژی‌های پاک، مردم‌سازی سرمایه‌گذاری و تقویت زیرساخت‌های برق از مهم‌ترین پاسخ‌های ایران به تهدیدهای زیرساختی دشمنان است.

وی همچنین با قدردانی از دولت، وزارت نیرو و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر، عملکرد دولت چهاردهم را در این حوزه درخشان دانست و خاطرنشان کرد: بر اساس اهداف برنامه هفتم توسعه، قرار بود ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر کشور به ۱۲ هزار مگاوات برسد، اما روند فعلی نشان می‌دهد نه فقط از برنامه عقب نیستیم، بلکه از آن جلوتر هم هستیم.

شریعتی با اشاره به حمایت‌های صندوق توسعه ملی و پیگیری‌های رئیس‌جمهور، این اقدامات را در توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور قابل تقدیر دانست و تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی بر تحقق اهداف حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و اجرای کامل ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم توسعه، حساس و پیگیر است.



محمد اللہداد در آیین آغاز دوازدهمین تمرین سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی برق در قالب طرح ملی «مہتاب» در عسلویه استان بوشهر اظهار کرد: این رزمایش با هدف کاهش تلفات غیرفنی، مقابله با سرعت برق، انشعاب‌های غیرمجاز، استخراج غیرمجاز رزمرازها و ارتقای پایداری شبکه برق کشور آغاز شد.است. مدیرعامل توانای ادامه داد: انجام اقدامات ماندگار برای کاهش تلفات غیرفنی شبکه برق از دیگر اهداف اجرای این تمرین است زیرا صرف جمع‌آوری انشعاب‌های غیرمجاز، بدون ایجاد سازو کارهای بازدارنده، نمی‌تواند به کاهش پایدار هدررفت انرژی منجر شود. وی افزود:

سپهر ۳۰ تیر ۱۴۰۵ • ۰۶ صفر ۱۴۴۸ • ۲۱ جولای ۲۰۲۶ • شماره: ۲۲۳۷

## یادداشت

عبدالعظیم آن‌آتابای

/تازه‌های اقتصاد

## مسیری برای بازسازی تولید

بانک مرکزی با تصویب و ابلاغ دستورالعمل «صدور گواهی سپرده مدت‌دار ارزی ویژه سرمایه‌گذاری خاص»، ابزار جدیدی را برای تجهیز منابع ارزی بخش خصوصی و هدایت آن به سمت بازسازی صنایع تولیدی ارز آور آسیب‌دیده از جنگ معرفی کرد؛ ابزاری که در صورت اجرای منضبط، می‌تواند بخشی از نیاز ارزی بنگاه‌ها را بدون اتکا به پایه پولی و بدون تبدیل ارز به ریال تأمین کند.

این تصمیم در مقطعی اتخاذ شده که اقتصاد ایران همچنان با سه محدودیت همزمان روبه‌روست: فشار تورمی بالا، تنگنای تأمین مالی، و ناطلمیانی در بازار ارز. در چنین شرایطی، هر ابزار جدیدی که بتواند منابع ارزی را از حالت راکد یا غیرمولد خارج و به سمت سرمایه‌گذاری هدفمند هدایت کند، از منظر سیاست پولی و ارزی اهمیت دارد. منطق اصلی این دستورالعمل نیز دقیقاً بر همین مبنا استوار است: استفاده از ارزهای غیرصادراتی، منابع ارزی مازاد بر تعهدات صادراتی، یا ارزهای با منشأ خارجی برای تأمین مالی طرح‌های مشخص سرمایه‌یاب و سرمایه در گردش.

بر اساس خبر رسمی بانک مرکزی، این گواهی برای اشخاص حقوقی طراحی شده و امکان استفاده از آن برای تأمین مالی طرح‌های مشخص تا سقف ۵۰ میلیون یورو یا معادل آن به سایر ارزها فراهم شده‌است. همچنین، صدور این گواهی در سررسیدهای تا چهار سال مجاز است و پرداخت سود آن برای سرمایه‌گذار به‌صورت قطعی تعیین می‌شود. در این سازوکار، مؤسسه اعتباری به‌عنوان «عامل» وظیفه افتتاح سپرده، صدور گواهی و بازخرید آن را بر عهده دارد و در کنار آن، «ضامن» نیز که او هم باید یک مؤسسه اعتباری باشد، بازپرداخت اصل و سود سپرده را در سررسید تضمین می‌کند. همین طراحی نشان می‌دهد که بانک مرکزی تلاش کرده ابزار جدید را در بستری کنترل‌پذیر، مبتنی بر ارکان مشخص و با قابلیت رصد نهادهی مستقر کند.

اهمیت این ابزار زمانی بیشتر روشن می‌شود که آن را در کنار آخرین نگاه‌های رسمی پولی قرار دهیم. بر اساس داده‌های بانک مرکزی، رشد نقدینگی به ۵۲٫۲ درصد و رشد پایه پولی به ۶۱٫۵ درصد رسیده‌است. این دو عدد به‌روشنی نشان می‌دهد که فضای کلان اقتصاد ایران همچنان از ناحیه متغیرهای پولی تحت فشار است و هر گونه تأمین مالی جدید از مسیر ریالی، بالقوه می‌تواند آثار تورمی را تشدید کند. در همین حال، نرخ بازار بین‌بانکی نیز در محدوده ۲۳ درصدی قرار دارد که بیانگر هزینه بالای تجهیز منابع در بازار پول داخلی است. بنابراین، از منظر سیاستی، حرکت به سمت تأمین مالی ارزی کنترل‌شده و پروژه‌محور را می‌توان تلاشی برای کاهش فشار بر شبکه بانکی و پرهیز از تشدید خلق نقدینگی دانست.

یکی از مهم‌ترین نکات این دستورالعمل، ممنوعیت صریح تبدیل ارز حاصل از صدور گواهی به ریال از سوی متقاضی، عامل و ضامن است. این محدودیت، در واقع ستون فقرات سیاستی این ابزار به شمار می‌رود. اگر قرار بود منابع ارزی جذب‌شده به‌راحتی به ریال تبدیل شود، این ابزار می‌توانست به یک مسیر غیرمستقیم برای افزایش فشار پولی، تشدید تقاضای سفته‌بازانه و انحراف منابع از هدف تولیدی خود بدل شود. در مقابل، ممنوعیت یادشده باعث می‌شود منبع ارزی تجهیز شده فقط در همان مدار ارزی تعریف‌شده برای طرح مصرف شود و ظرفیت آن برای حمایت از پروژه‌های ارزآور حفظ شود. در کنار آن، ممنوعیت سپرده‌گذاری از محل منابع ارزی مشمول رفع تعهد ارزی صادراتی نیز از نظر سیاست‌گذاری اهمیت بالایی دارد. این قید مانع از آن می‌شود که ابزار جدید با فرآیند بازگشت ارز صادراتی تداخل پیدا کند یا تعهدات قانونی صادر کنندگان را دچار اختلال سازد. به بیان دیگر، بانک مرکزی تلاش کرده است این ابزار را بر پایه منابع ارزی مازاد و غیرمتعهد بنا کند، نه بر پایه منابعی که از قبل کارکرد تنظیمی و تعهدی در بازار ارز دارند.

البته موفقیت این سیاست صرفاً به طراحی حقوقی آن وابسته نیست و بیش از هر چیز به کیفیت اجرا بستگی دارد. اگر ارزیابی طرح‌های معرفی‌شده، اعتبارسنجی متقاضیان، کیفیت وثایق و توان ایفای تعهدات ضامن به‌دقت بررسی نشود، ریسک پروژه به‌جای آنکه مهار شود، به تراز نامه مؤسسات اعتباری منتقل خواهد شد. همچنین، چون سود سرمایه‌گذار از ابتدا قطعی تعیین می‌شود، هر خطا در قیمت‌گذاری ریسک، نرخ‌گذاری یا برآورد بازده طرح می‌تواند در آینده به تعهدات سنگین برای متعهدان خرید منجر شود. از این رو، نقش مرکز مبادله ارز و طلای ایران در پایش فرآیند صدور، نظارت بر اجرای طرح و رصد ایفای تعهدات، نقشی صرفاً اداری نیست؛ بلکه بخشی تعیین‌کننده از موفقیت یا ناکامی این ابزار است.

در مجموع، گواهی سپرده مدت‌دار ارزی ویژه سرمایه‌گذاری خاص را باید تلاشی برای پیوند دادن پس‌انداز ارزی بخش خصوصی با نیاز ارزی بخش تولید دانست. مزیت اصلی آن این است که محیطی با رشد بالای نقدینگی و پایه پولی، می‌کوشد تأمین مالی پروژه‌های مهم را از مسیر منابع ارزی غیرریالی پیش ببرد و فشار کمتری بر متغیرهای پولی وارد کند.

این ابزار، در صورت اجرای دقیق، می‌تواند به یک کانال کم‌تورم برای بازسازی صنایع ارز آور تبدیل شود. شرط موفقیت آن روشن است: وثیقه‌گیری سخت‌گیرانه، اعتبارسنجی واقعی متقاضی و ضامن، پایش مصرف‌ارز در سطح طرح، و جلوگیری کامل از هر گونه ریالی‌سازی مستقیم یا غیرمستقیم. بدون این الزامات، ابزار جدید از یک راهکار توسعه‌ای به یک ریسک تازه برای شبکه بانکی و بازار ارز تبدیل خواهد شد.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای افاقد سند رسمی املاک متقاضیان واقع در ارضی روستای خورشید کلا نظام محله و تپه پلاک – اصلی بخش ۱۹ حوزه ثبت ملک شهرستان گلوگاه</div>                                                                                                                                                                                     |  |
| ۱- برابر رأی شماره ۰۶۴۲۴.۰۰۲۰۰۳۱۰.۰۳۶.۱۴ مورخ ۱۴۰۳.۱۲.۱۸ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف ..... تا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده کلاسه ۰۴۰۹۳۹.۱۴ بنام آقای کرامت نظام محله فرزند کریم نسبت به شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۱۳ اصلی به مساحت ۳۱۰۹.۱۳ متر مربع مستند مالکیت فروشنامه و گزارش کارشناسان و استشهاده به ارائه شده و گواهی عدم دسترسی به مالک اولیه محرز گردیده است.                |  |
| ۲- برابر رأی شماره ۰۷۲۳۰.۰۰۲۰۰۳۴۰.۱۴۰۳۶.۰۳۱ مورخ ۱۴۰۳.۱۲.۲۷ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده کلاسه ۰۴۰۴۰۲.۱۴ بنام خانم نجمه نظام محله فرزند کرامت نسبت به شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۱۳ اصلی به مساحت ۲۰۰۰۱ متر مربع مستند مالکیت مبايعه نامه مسوخ ۱۴۰۳.۳.۹ و گزارش کارشناسان و استشهاده به ارائه شده و گواهی عدم دسترسی به مالک اولیه محرز گردیده است.       |  |
| لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. |  |
| تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵.۰۴.۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵.۰۴.۳۰ جعفر رسولی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه شناسه آگهی ۲۲۱۶۷۶۴                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div>معاون وزیر نیرو:</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| <div><b>نیروگاه‌های کوچک در دستور کار است</b></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |
| <div>مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) با بیان اینکه تمامی پروژه‌های تجدیدپذیر به بخش خصوصی واگذار شده و دولت دیگر سهمی در اجرای مستقیم این طرح‌ها ندارد، گفت: اجرای ۱۰ هزار نیروگاه کوچک در خانه‌ها، واحدهای اداری و صنایع کوچک در دستور کار است.</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| <div>همچنان روی میز است. مدیرعامل ساتبا به برنامه‌های آینده ساتبا اشاره کرد و گفت: اجرای ۱۰ هزار نیروگاه کوچک در خانه‌ها، واحدهای اداری و صنایع کوچک با سازو کارهای مشخص تأمین مالی و بهر برداری دویم، توسعه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه بزرگ با مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در دستور کار این سازمان قرار دارد. طر‌زطلب افزود: این ۱۰ بسته سرمایه‌گذاری به‌طور دقیق طراحی و به مقامات کشور ارائه شده‌است و هدف آن، افزایش تاب‌آوری شبکه برق و توسعه پایدار ظرفیت تولید از منابع تجدیدپذیر است. مدیرعامل ساتبا از راه‌اندازی نخستین صندوق پروژه بزرگ کشور در حوزه انرژی خورشیدی خبر داد و گفت: برای این طرح مجوز دریافت و این صندوق روی پروژه‌ی با ۱۰۸ ساختگاه و ظرفیت ۵۰۰ مگاوات تعریف شده است که میانگین پیشرفت آن بیش از ۶۵ درصد است و بخشی از واحدهای آن نیز به شبکه برق متصل شده‌اند وی تأکید کرد: این صندوق می‌تواند فرصتی</div> |  |
| <div><b>مدیرعامل توانیر: حذف یارانه برق مشترکان متخلف در دست بررسی است</b></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| <div>مدیرعامل شرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: تشدید نظارت بر استخراج غیرمجاز رزمرازها و ساماندهی این حوزه، برخورد جدی با متخلفان در بخش‌های خانگی، کشاورزی و صنعتی، و حذف یارانه برق مشترکان متخلف در دست بررسی است.</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |
| <div>مشترکانی که اقدام به دستکاری تجهیزات اندازه‌گیری، استفاده از انشعاب غیرمجاز، تغییر در تجهیزات اندازه‌گیری، بازر فروش برق یا استخراج غیرمجاز رزمراز می‌کنند، باید تحت نظارت هوشمند قرار گیرند و در صورت لزوم، تجهیزات اندازه‌گیری آنان به گونه‌ای نصب شود که امکان تکرار تخلف از بین برود. مدیرعامل توانیر با اشاره به ناترازی تولید و مصرف برق در کشور بیان کرد: در شرایطی که صنعت برق برای تأمین برق پایدار مشترکان با محدودیت مواجه است، مقابله با سرقت برق و مصارف غیرمجاز یک ضرورت است و با متخلفان، از قطع برق تا اجرای سایر الزامات قانونی، برخورد قاطع خواهد شد. اللّٰه‌داد درباره نحوه محاسبه برق مصرفی اماکن منمهی نیز گفت: برق رایگان این اماکن تنها شامل شبستان، محل اقامه نماز و بخش‌های مرتبط با انجام فرائض دینی است و واحدهای دارای</div>                                                                           |  |



برای جذب سرمایه‌های خرد و همچنین مشارکت صنایع و اشخاص حقوقی باشد تا از ظرفیت‌های قانونی مربوط به ماده ۱۶ نیز بهره‌مند شوند. طر‌زطلب درباره برنامه‌های جدید ساتبا در حوزه برق انشعابی و هوشمندسازی اعلام کرد: زیرساخت‌های لازم برای این بخش‌ها در حال آماده‌سازی است و امید می‌رود این اقدام‌ها تا پایان مردادماه عملیاتی شود. وی با قدردانی از فعالان حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، از جمله فعالان انرژی خورشیدی، بادی، زمین‌گرمایی و نیروگاه‌های کوچک تأکید کرد: تمام این دستاوردها با اتکا به بخش خصوصی محقق شده و مسیر توسعه این صنعت نیز همچنان بر همین پایه ادامه خواهد یافت.



